
 

AMENDEMENT 
 

Indiener PvdA 

Raadsvergadering 31 januari 2017 

Agendapunt Communicatieplan Gemeenteraad 2017 

Onderwerp Communicatieplan Gemeenteraad 2017 

Besluit gemeenteraad  
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 31 januari 2017, 
Behandelende het raadsvoorstel Communicatieplan Raad 2017. 
 
Overwegende dat: 
 

 de gemeenteraad inwoners meer en beter wil betrekken bij de politiek onder andere door het bijwonen van 
de raadsavonden; 

 het van belang is dat de inwoners regelmatig geïnformeerd zouden moeten worden over het werk en de 
werkwijze van de raad; 

 de betrokkenheid vergroot wordt als duidelijk is waar de raad besluiten overneemt; 

 de betrokkenheid ook toeneemt als duidelijk is hoe de verschillende fracties over een onderwerp denken. 
 
Constaterende dat: 
 

 Raadpraat in de straat tot doel had de thema’s van de raad te benoemen, inwoners en raadsleden daarover 
naar hun mening te vragen en de consequenties van besluiten voor inwoners in beeld te brengen;  

 De ervaringen met Raadpraat in de straat goed zijn, in die zin dat inwoners van Maastricht raadsleden in die 
tijd aanspraken over het programma;  

 Raadpraat in de straat niet meer uitgezonden wordt, nadat de subsidiestroom verminderd is; 

 brochures ook een mogelijkheid biedt om inwoners te informeren over de thema’s die op de agenda staan 
van de raad;  

 het nu nog niet duidelijk is wat de kosten van brochures zijn en dit nog in kaart moet worden gebracht;  

 elke maand een halve pagina meer frequent de burger informeert over het werk en de werkwijze van de 
raad dan een dubbele pagina per kwartaal. 

 
Besluit: 
 

 In plaats van een maal per kwartaal een keer per maand te publiceren in 1Maastricht;  

 Toe te voegen als beslispunt: 
o Aan het hoofdstuk Communicatiemiddelen toe te voegen acht uitzendingen van Raadpraat in de 

straat en deze te financieren tot een bedrag van € 20.000 per jaar; 
o Aan het hoofdstuk Communicatiemiddelen toe te voegen het verspreiden van brochures; 
o Zowel Raadpraat in de straat als het verspreiden van brochures aan de prioriteitenlijst van het 

presidium toe te voegen, waarbij Raadpraat in de straat onder prioriteit 5 valt, Verkennen van 
mogelijkheden lokale televisie. 

 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 


